ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2017 г.  № 228-3 ПС

О передаче осуществления части 					                         полномочий по вопросам местного 				                                           значения органам местного 						                                самоуправления поселений                                                                      Золотухинского района
 Курской области

В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального района «Золотухинский район» Курской области Представительное Собрание Золотухинского района Курской области РЕШИЛО:
1.   Администрации   Золотухинского   района   Курской   области   передать на период с 01.01.2018 года по 31.12.2018 года Администрациям       Ануфриевского, Апальковского, Будановского, Донского, Дмитриевского, Новоспасского, Свободинского, Солнечного, Тазовского сельсоветов Золотухинского района Курской области осуществление части своих полномочий по вопросам местного значения:
1) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
2) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального района;
3) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.
2. Администрации Апальковского сельсовета передать осуществление части полномочий по вопросам местного значения организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов.
3. Администрации Золотухинского района Курской области заключить соглашения с Администрациями сельсоветов Золотухинского района Курской области о передаче им осуществления части своих полномочий по вопросам местного значения, на период согласно пункту 1 данного решения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Представительного Собрания
Золотухинского района Курской области                                             А.Г. Умеренков

Глава Золотухинского района
 Курской области                                                                                          В.Н.Кожухов